
議案提出者：福井交通株式会社 

 

議案２：中藤乗合タクシー線の運行計画変更について 

 

 利便性向上を図るために、利用者の意見も踏まえダイヤ及び経路の変更を行う。 

 

１ 路線の概要 

中藤乗合タクシー 

運行経路 越前島橋駅～森田駅 

運行本数 
平日上り 5便、休日上り 4便 

平日下り 4便、休日下り 3便 

運行車両 9 人乗りジャンボタクシー 

利用者数 3,032 人（R4.4～R5.3）  

 

２ 変更内容 

（１）ダイヤの変更 

  ・エルパ営業開始時間に合わせてダイヤを変更する。 

  ・えちぜん鉄道との接続に合わせてダイヤを変更する。 

  ・越前島橋駅発の最終便の利用者がほとんどいないことから減便する。 

 

 （２）運行経路の変更 

  ・県道福井森田丸岡線の工事が完了したため経路変更を行う。 

 

３ 変更予定日 

令和６年４月１日（月） 

 

４ その他 

 ・運賃等には変更なし 

 

５ 添付書類 

  資料２-１：時刻表（案）、現行時刻表 

資料２-２：路線図 

資料２ 



中藤乗合タクシー時刻表（案）

【変更後（案）】

もりたんバス着 - 11:07 14:53 17:45 えち鉄着 9:29 10:29 13:59 15:59 17:29

※もりたんバスは平日のみ ※福井方面

毎日 毎日 毎日 平日 毎日 毎日 毎日 土休日 平日

森田駅 10:05 11:35 15:25 18:10 越前島橋駅 9:35 10:40 14:05 16:05 17:35

森田八重巻 10:07 11:37 15:27 18:12 中ノ郷 9:36 10:41 14:06 16:06 17:36

舟橋 10:10 11:40 15:30 18:15 北野上 9:38 10:43 14:08 16:08 17:38

高木保育園前 10:11 11:41 15:31 18:16 北野下 9:39 10:44 14:09 16:09 17:39

高木北 10:11 11:41 15:31 18:16 北野下口 9:40 10:45 14:10 16:10 17:40

北前公園前 10:12 11:42 15:32 18:17 堂島 9:41 10:46 14:11 16:11 17:41

高柳神社前 10:12 11:42 15:32 18:17 大和田第２ 9:41 10:46 14:11 16:11 17:41

中藤ふれあい公園前 10:13 11:43 15:33 18:18 中新田 9:42 10:47 14:12 16:12 17:42

寺前 10:13 11:43 15:33 18:18 下新田 9:46 10:51 14:16 16:16 17:46

アピタ・エルパ前 10:17 11:47 15:37 18:22 中藤新保 9:46 10:51 14:16 16:16 17:46

中藤新保 10:22 11:52 15:42 18:27 アピタ・エルパ前 9:51 10:56 14:21 16:21 17:51

下新田 10:22 11:52 15:42 18:27 寺前 9:55 11:00 14:25 16:25 17:55

中新田 10:26 11:56 15:46 18:31 中藤ふれあい公園前 9:55 11:00 14:25 16:25 17:55

大和田第２ 10:27 11:57 15:47 18:32 高柳神社前 9:56 11:01 14:26 16:26 17:56

堂島 10:27 11:57 15:47 18:32 北前公園前 9:56 11:01 14:26 16:26 17:56

北野下口 10:28 11:58 15:48 18:33 高木北 9:57 11:02 14:27 16:27 17:57

北野下 10:29 11:59 15:49 18:34 高木保育園前 9:57 11:02 14:27 16:27 17:57

北野上 10:30 12:00 15:50 18:35 舟橋 9:58 11:03 14:28 16:28 17:58

中ノ郷 10:32 12:02 15:52 18:37 森田八重巻 10:01 11:06 14:31 16:31 18:01

越前島橋駅 10:33 12:03 15:53 18:38 森田駅 10:03 11:08 14:33 16:33 18:03

えち鉄発 10:40 12:10 16:10 18:40 もりたんバス発 10:22 11:17 15:00 - -

※勝山方面 ※もりたんバスは平日のみ

【現行時刻表】

もりたんバス着 10:19 11:45 15:29 17:55 えち鉄着 10:10 11:10 14:10 16:10 17:10 19:10

※もりたんバスは平日のみ ※勝山方面

毎日 毎日 毎日 平日 毎日 毎日 毎日 土休日 平日 平日

森田駅 10:45 12:15 15:45 18:10 越前島橋駅 10:15 11:20 14:15 16:20 17:20 19:15

森田八重巻 10:47 12:17 15:47 18:12 中ノ郷 10:16 11:21 14:16 16:21 17:21 19:16

舟橋 10:50 12:20 15:50 18:15 北野上 10:18 11:23 14:18 16:23 17:23 19:18

高木保育園前 10:51 12:21 15:51 18:16 北野下 10:19 11:24 14:19 16:24 17:24 19:19

高木北 10:51 12:21 15:51 18:16 北野下口 10:20 11:25 14:20 16:25 17:25 19:20

北前公園前 10:52 12:22 15:52 18:17 堂島 10:21 11:26 14:21 16:26 17:26 19:21

高柳神社前 10:52 12:22 15:52 18:17 大和田第２ 10:21 11:26 14:21 16:26 17:26 19:21

中藤ふれあい公園前 10:53 12:23 15:53 18:18 中新田 10:22 11:27 14:22 16:27 17:27 19:22

寺前 10:53 12:23 15:53 18:18 下新田 10:26 11:31 14:26 16:31 17:31 19:26

アピタ・エルパ前 10:57 12:27 15:57 18:22 中藤新保 10:26 11:31 14:26 16:31 17:31 19:26

中藤新保 11:02 12:32 16:02 18:27 アピタ・エルパ前 10:31 11:36 14:31 16:36 17:36 19:31

下新田 11:02 12:32 16:02 18:27 寺前 10:35 11:40 14:35 16:40 17:40 -

中新田 11:06 12:36 16:06 18:31 中藤ふれあい公園前 10:35 11:40 14:35 16:40 17:40 -

大和田第２ 11:07 12:37 16:07 18:32 高柳神社前 10:36 11:41 14:36 16:41 17:41 -

堂島 11:07 12:37 16:07 18:32 北前公園前 10:36 11:41 14:36 16:41 17:41 -

北野下口 11:08 12:38 16:08 18:33 高木北 10:37 11:42 14:37 16:42 17:42 -

北野下 11:09 12:39 16:09 18:34 高木保育園前 10:37 11:42 14:37 16:42 17:42 -

北野上 11:10 12:40 16:10 18:35 舟橋 10:38 11:43 14:38 16:43 17:43 -

中ノ郷 11:12 12:42 16:12 18:37 森田八重巻 10:41 11:46 14:41 16:46 17:46 -

越前島橋駅 11:13 12:43 16:13 18:38 森田駅 10:43 11:48 14:43 16:48 17:48 -

えち鉄発 11:29 12:59 16:29 18:59 もりたんバス発 11:20 - 15:00 - - -

※福井方面 ※もりたんバスは平日のみ

資料２－１



資料２－２

【凡例】

現行ルート

変更後ルート（越前島橋駅～森田駅）

変更後ルート（森田駅～越前島橋駅）


